
   
SERVICO PUBLICO FEDERAL  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ  

REITORIA 

  

PORTARIA Nº 0449/2023 

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – 

Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto Presidencial 

de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177A, de 15 de 

setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº 23479.003776/2023-65; 
  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para composição do Grupo 

de Trabalho do Programa #Unifesspa Online 2023, sem ônus adicional e sem 

alocação de carga horária. 
  

01 - TIAGO DE SOUZA ARAÚJO - (ICSA); 

02 - KELLY FERREIRA DE SOUZA PIMENTEL - (PROGEP); 

03 - THIAGO MESSIAS DALL ALBA - (PROGEP); 

04 - DOM AC CONDEIXA DE ARAUJO - (NUADE); 

05 - JOSE PEDRO DE AZEVEDO MARTINS - (NEAM); 

06 - MARCO ALEXANDRE DA COSTA ROSARIO - (IEDS); 

07 - ANDRE CARLOS FURTADO - (IETU); 

08 - LÚCIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS - (NAIA); 

09 - VALDEZ ARAGAO DE ALMEIDA FILHO - (IGE); 

10 - LETICIA SOUTO PANTOJA - (NETIC); 

11 - GILDENE GONÇALVES DOS SANTOS - (PROPIT); 

12 - RUANA MORAES REGO - (NESHE); 

13 - MIRIAN CRISTINA DOS SANTOS - (IEX); 

14 - ELIZABETH REGO SABINO - (PROEG); 

15 - CLEUZENI SANTIAGO DA SILVA - (PROEG);  

16- ANTONIO ALVES CAVALCANTE JUNIOR - (NAIA);  

 

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 0191/2022. 
    

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 10 de 

abril de 2023.   
 

  

Francisco Ribeiro da Costa 

Reitor 

   
 Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos, informando o número, 

ano e o código de verificação. Código de verificação: e7a18b2279 


